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[Undervisningsministeren.] 
også på længere sigt har brug for flere jorde- 
mødre, genoptager spørgsmålet om place- 
ring af en del af jordemoderuddannelsen i 
Jylland. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Gerda Møller (KF) til undervisnings- 
ministeren: 
홢Hvor mange lokaler står ledige på Ros- 

kilde universitetscenter?" 
(Spm. nr. 59). 

Skriftlig begrundelse. 
Over for folketingets politisk-økonomiske 

udvalg oplyste den daværende undervis- 
ningsminister i august 1974, at der på Ros- 
kilde universitetscenter var en ledig lokale- 
kapacitet på 208 rum, i alt 5.205 m2 netto. I 
et samråd i undervisningsudvalget den 6. 
juni 1975 oplyste ministeren, at lokalerne 
stadig stod ledige. 

Undervisningsministeren (Ritt Bjerregaard): 
De dele af bygningskomplekset på Ros- 

kilde universitetscenter, der er holdt uden 
for den daglige anvendelse, udgør i alt 2.870 
m2 netto, indeholdende 121 rum. Det drejer 
sig om dele af bygningerne, der er benævnt 
5, 19 og 22, samt hele bygning 23 og 24. 
For lokalerne i de delvis friholdte bygninger 
gælder dog, at de lejlighedsvis tages i an- 
vendelse i forbindelse med kurser og andre 
særarrangementer. Sammenholdes den nu- 
værende lokaleanvendelse og det nuværende 
studentertal med de tilsvarende tal fra. au- 
gust 1970, må der konstateres en mere eks- 
tensiv udnyttelse af lokalerne. Dette hæn- 
ger naturligt sammen med, at der er til- 
kommet endnu et årgangstrin studerende, 
hvorved det samlede antal af faglige studie- 
trin er blevet forøget. Endvidere har det 
måttet konstateres, at den til administra- 
tive funktioner afsatte del af bygningsmas- 
sen har været anslået i underka.nten af det 
rimelige, ligesom universitetsbibliotekets 
vækst er foregået uafhængigt af studenter- 
tilgangen. 

Endelig har anbringelsen af de enkelte 
funktioner inden for naturligt afgrænsede 
områder i bygningsmassen betydet, at det i 

flere tilfælde har været muligt for en funk- 
tion at brede sig mere end strengt nødvendigt. 

Vi er i undervisningsministeriet opmærk- 
som på det problem, som de ledige loka- 
ler frembyder, og vi har ved flere lejligheder 
inddraget denne lokalemasse i overvejelser- 
ne om dækning af andre institutioners lo- 
kalebehov, sidst over for folketingets under- 
visningsudvalg i maj og juni måned om en 
anbringelse af statsseminariet på Emdrup- 
borg. Her havde det virkelig været muligt 
at få anvendt lokalerne. Men som bekendt 
førte det dengang til en afvisning fra ud- 
valget. Derfor er det endnu ikke lykkedes 
at finde funktioner, der naturligt har kunnet 
anbringes i de ledige lokaler, men vi arbejder 
fortsat med det, og jeg håber at kunne 
komme med forslag inden længe. 

Gerda Møller (KF): 
Jeg vil gerne takke ministeren for svaret 

og må altså forstå, at der siden 6. juni i år er 
sket det, at hvor vi på det tidspunkt havde 
208 rum stående ledige, så har vi nu kun 121 
rum. Ministeren sagde, at der er sket en til- 
gang, men der er jo også sket en fragang, 
idet vi har sendt nogle lærerstuderende hen 
også i år, forstår jeg, på Zahles seminarium. 

Når jeg ønskede disse oplysninger, er det, 
fordi jeg gerne ville sammenholde dem med 
de tidligere oplysninger, vi har fået om den 
stærkt faldende tilgang til centret. 11973 var 
der 684 optagne, i 1974 kun 390, og de tal, vi 
fik på Marienborg i september for i år, var 
397. Vi ved også, at der er et meget gunstigt 
lærerantal i forhold til elevantal, vi ved, at 
højtuddannede kræfter igennem lang tid har 
været bebyrdet med arbejdet på at sikre 
RUC-eksperimentet, og vi ved også, at til 
trods for det kan ministeren ikke give os 
nogen som helst sikkerhed for, at undervis- 
ningen på RUC nu også vil ske i overens- 
stemmelse med den bekendtgørelse, som 
ministeriet har sendt ud om basisuddan- 
nelserne, og der skal derfor stadig væk være 
et stort antal højt uddannede mennesker 
beskæftiget med at kontrollere og vurdere 
RUC-eksperimentets faglige kvalitet og vel 
også dets fortsatte eksistens. Det mener jeg 
er et urimeligt spild af skatteborgernes penge, 
og derfor vil jeg gerne stille ministeren det 
tillægsspørgsmål, om det ikke vil være mere 
hensigtsmæssigt snarest muligt at få afviklet 
RUC og lade Københavns universitet an- 
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